Tidak hanya itu, hukum cambuk juga menjadi tindakan
preventif yang mencegah orang lain untuk melakukan kesalahan yang sama
(Abubakar & Lubis, 2019). Karenanya, hukuman cambuk idealnya dipersaksikan
secara publik agar terealisir tujuan dan maksud (maqashid) dari pemberlakuan
hukumannya.

Menyusul implementasi syariat Islam secara formal di Aceh pada 1
Muharram 1423 H. bertepatan dengan 23 Maret 2002 M., sejumlah upaya
dilakukan sebagai bagian dari penerapan syariat Islam secara kaffah, di antaranya
adalah menerapkan tiga hukuman hudud dan atau ‘uqubat ta’zir yang
berlandaskan syariat Islam, masing-masing Qanun Nomor 12 Tahun 2003 tentang
Minuman Khamar, Qanun Nomor 13 Tahun 2003 tentang Maysir (judi), serta
Qanun Nomor 14 Tahun 2003 tentang Khalwat (mesum).